rabilis Heriveus archiepiscopus praefati Athonis archiepi-

scopi consilium expetiit, quid de ipsis rebus sibi com-

petentibus esset agendum. Qui respondit se geminum in

hoc facto perferre dolorem et propter earundem rerum
distractionem seu ne per istarum exemplum pravi homines
aliarum res ecclesiarum occasionem diripiendi sumerent,

spoponditque et in hoc aliisque in causis, ubicumque valeret,

pro scire et posse ei et consilium praebiturum et auxilium

largiturum. Quocirca iam dictus archiepiscopus Remensis,

nil volens neque ratum decernens sine consensu et prae-

sentia (fol. 74) filiorum suae ecclesiae in huiusmodi negotiis

determinare, accitis omnibus, qui aderant, super hoc eorum
voluntatem requisivit. Qui omnes uno assensu responde-

runt melius fore, ut iam dicto venerabili archiepiscopo

ipsae res in praefato pago degentes ad rectam tuitionem

committerentur quam alicui in laicali ordine constituto.

ünde et per consensum omnium filiorum Remensis eccle-

a) Osus c. b) add. e coni.

1) Osius war Bischof von Corduba und als solcher unterzeichnete

er auch die Beschlüsse von Nicaea; vgl. Hefele, a. a. O. S. 41. 2) 891
—913. 3) 900-922.

Reiso nac'li Italion im .Jahre lilOl. 5<)9

siae, qui aderaiit, bis verbis ipsas res eidein connnisit:

'Ego Heriveiis, Remensis ecclesiae iiuligims areliiepiscopiis,

per consiliuiu et assensuui filionini Remensis ecclesiae

commendo tibi, reverende Atbo arcbiepiscope, res sanctae
Mariae ac sancti Reniigii in pago Guorniacensi dementes
ad salvamentum et tutamentum rectum tam rernm quam
familiarum sab testimonio Cbristi et ecclesiae, ita tarnen

ut luillani exinde nostra patiatur ecclesia diminutionem et

iuxta apostolum per boc boni operis certamen reponatur
vobis Corona iustitiae' ^

II (fol. 74'). Versus retro altare sancti Remigii
in Chuosla- saltus Vosagi.

Hanc aram templunique simul sub bonore dicavit

Remigii sancti praecipui meritis,

Francorum gentem laA'it qui gurgite sacro,

Eripiens barati'o restituensque polo,

Praecluis antistes Heriveus, germine clarus,

Remica disponens regmina nobiliter.

Praesul Atbo Mogontiacam tunc rexerat urbem,
Talia qui cessit canonice fieri,

Cum nongentenus transisset in orbe secundus
Annus, ut est Dominus virgine factus homo,
Et ternus denusque dies sub fine maueret
Sebtembris radiaus lampade Pboebigena *. —

Beide Aufzeicbnungen ergänzen einander : die erste

berichtet von einer Zusammenkunft des Erzbiscbofs von
Reims mit Hatto von Mainz am 16. September 902, die

zweite von einer Altarweibe durch Heriveus am dreizehnten
Tage gegen Ende September, also am 18. September des-